



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 10TH AUGUST

FINISHED SHEEP

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

FINISHED LAMBS

A reduced entry of 702 finished lambs saw top selling of 351p/kg & £189.50/head, with an SQQ average of 324.38p/kg.

Top selling of 351p/kg (£107-30.5kg) from R Carter, Wentloog. W Pritchard, Monmouth sold to 345p/kg (£126-36.5kg). ND & CA Edwards, Chepstow sold to 344p/kg (£155-45kg), also hitting 344p was ML Thomas, Gilwern (£110-32kg).

PJ & S Edwards & Sons, Pontypridd sold to 343p/kg (£120-35kg), with WTB Davies & Co, Llangattock Lingoed at 342p/kg (£125-36.5kg), also selling to 339p/kg (£105-31kg).

W Pritchard, Monmouth sold to 341p/kg (£150-44kg). Manhour Contractors, Gloucester hit 340p/kg (£165-48.5kg), with JO & P Jones, Hendre at 339p/kg (£149-44kg).

ID Cantelo, Llantrissant hit £189.50 per head with 62kg, with Manhour Contractors at £180 (55kg), JP Awdry, Lydney at £178 (56kg) and BJ Merrick, Glangwryney at £177.50 (56kg).

PRIME LAMBS	Number	Max	Average
25.5-32kg	41	351.00	335.32
32.1-39kg	225	345.00	326.61
39.1-45.5kg	342	344.00	322.26
45.6-52kg	80	340.00	325.36
52kg+	14	327.00	321.25
Total	702		SQQ 324.38p/kg

CULL EWES

Auctioneer: PHIL JONES

224 culls a solid trade but no dearer. A real shortage of strength & power, which was very well bid for and more of these could be sold.

Texel X ewes to £190 from DG Greenhill, Longstone Farm. Medium sized lowland ewes £150-£170, Mules to £178, Dorsets to £177, leaner Mules & lowland ewes £130-£150.

Welsh to £125 from NJ & JO Tamplin, Cefn Llwyd and £120 from HL Hudd & Sons, Wauntysswg. Small Hill bred £80-£100, very small//lean £50-£80.

Tups to £210 for a superb pair of Southdowns from MGW Trumper, Pant Y Beilau.

STORE SHEEP

Auctioneer: PHIL JONES

STORE LAMBS

Store lambs meeting a more hesitant trade than we have seen, weather now putting a significant dampener on trade. The strongest to £116 from The National History Museum, St Fagans. Smart medium keep lambs to £115 from FJ & MD Beaumont, Pentre Farm and £113 from KT Williams, Pontyclun. A lot of business done from £100-£110. Small Hill bred lambs from £50-£75.

BREEDING SHEEP

A small entry of breeding sheep saw Texel X yearlings to £208. 3 year old Welsh ewes to £108 from Mrs K Evans, Nantyglo.

Monday Market Contacts :	Market Office (01291) 690962
Phil Jones – Market Manager	(07985 380910) Lyndon Trumper (07774) 644723